
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Incarico di lavoro autonomo a professionisti per le attività delle UU.OO. di
Medicina e Chirurgia d'accettazione e urgenza dell’Azienda - Proroga incarichi al 31
dicembre 2023.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO

al fine di sopperire alla grave carenza di personale medico esistente presso i Pronto

Soccorso Aziendali, atteso che sia il ricorso alla procedura concorsuale dedicata che la

pubblicazione di Avvisi di incarico per la Specialistica Ambulatoriale hanno avuto esiti non

essere risolutivi e/o infruttuosi, con deliberazione  con n. 1421 del 10.12.2022 è stato indetto

avviso pubblico per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo fino al 30 giugno 2023 a

medici specialisti in medicina e chirurgia d'accettazione e d' urgenza e discipline equipollenti

e/o affini e/o medici in possesso dell’attestato di abilitazione all’emergenza territoriale (118)

da destinare esclusivamente ai pronto soccorso della ASL; 

-

con successivo provvedimento n. 14 dell’11/01/2023 si è proceduto alla presa d’atto delle

istanze pervenute e di conseguenza alla stipula dei relativi contratti di lavoro autonomo;

-

con successiva deliberazione n. 258 del 10/03/2023, preso atto della perdurante carenza di

personale medico presso il Pronto Soccorso del P.O. di Sarno, sono stati conferiti ulteriori

incarichi di lavoro autonomo a professionisti che risultavano aver presentato istanza oltre i

termini di scadenza dell’avviso;

-

con successiva deliberazione n. 932 del 12/07/2023, a seguito di ulteriore Avviso di

manifestazione d’interesse, è stato conferito un ulteriore incarico di lavoro autonomo con

assegnazione al Pronto Soccorso del DEA Battipaglia/Eboli/Roccadaspide;

-

 
CONSIDERATO CHE

per colmare in via definitiva le carenze esistenti è stata indetta nuova procedura concorsuale

per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 35 unità di personale dirigente medico

da assegnare alle UU.OO. d’Emergenza e Urgenza dell’Azienda;

-

che si è proceduto, altresì, all’indizione di apposito Avviso Pubblico per soli titoli per il

reclutamento, a tempo determinato, di altrettanti n. 35 posti di dirigenti medici da assegnare

alle UU.OO. d’Emergenza e Urgenza dell’Azienda al fine di far fronte in tempi brevi - nelle

more della conclusione del concorso - alla necessità esistenti;

-

che, delle due procedure di reclutamento, il concorso per l’assunzione a tempo pieno e

indeterminato dei dirigenti medici necessari è in corso di espletamento mentre, la

conclusione della procedura d’urgenza per la copertura di personale a tempo determinato, si

è conclusa con l’acquisizione di sole due unità a fronte delle 35 unità bandite;

-

 
PRESO ATTO

che gli incarichi di lavoro autonomo di cui ai punti che precedono pervengono a scadenza

alla data del 30 settembre 2023;

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato

che il Direttore Sanitario Aziendale, preso atto delle richieste pervenute dalla direzioni

mediche del Presidi Ospedalieri interessati, ha dato mandato a questa UOC di predisporre

apposito provvedimento di proroga degli incarichi di lavoro autonomo in essere per ulteriori

mesi tre;

-

che questa UOC, al fine di evitare sospensioni di continuità nella erogazione della regolare

attività assistenziale, ha provveduto ad informare le Direzioni Mediche di Presidio del

redigendo provvedimento di proroga degli incarichi in parola;

-

 
RITENUTO, per tutto quanto sopra, di dover procedere alla proroga sino a tutto il 31
DICEMBRE 2023 (mesi tre) degli incarichi di lavoro autonomo in essere con i professionisti
medici assegnati ai pronto soccorso della ASL;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Di procedere alla proroga sino alla data del 31 DICEMBRE 2023 dell’incarico di lavoro
autonomo per le attività dei Pronto Soccorso Aziendali  in essere coi professionisti medici di
seguito elencati;
Pronto Soccorso P.O. di Sarno                                   

Basile Luigiantonio     1.
Di Leone Giuseppina 2.
Di Somma Michele                3.
Iovino Giacomo4.
Rossi Antonio5.

Pronto Soccorso P.O. di Oliveto Citra

Vitale Gerardo                      1.
Pronto Soccorso P.O. di Vallo della Lucania

Blasi Chiara1.
Palumbo Mario2.

Pronto Soccorso P.O. di Sapri

Pacente Gaetano1.
Pronto Soccorso P.O. di Roccadaspide

Sodano Gerardo1.
 
Di dare atto che la spesa conseguente all’adozione del presente atto, pari a circa €
296.400,00  andrà imputata al conto economico 5020114100 - Consulenze sanitarie e
sociosanitarie da privato;
 
Di trasmettere alle UU.OO.CC. Gestione delle Risorse Umane e Gestione dei Flussi
Finanziari ed Economico gestionali per quanto di rispettiva competenza;
 
Di adottare il presente provvedimento con immediata esecutività in modo da disporre in
continuità dei professionisti interessati;
 
Di inviare al Collegio Sindacale ai sensi delle disposizioni vigenti.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Incarico di lavoro autonomo a professionisti per le attività delle UU.OO. di
Medicina e Chirurgia d'accettazione e urgenza dell’Azienda - Proroga incarichi al 31
dicembre 2023.

Importo autorizzato: 296.400,00

Codice conto: 5020114100 - Consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_1.pdf - 28/09/2023 17:47:57
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 29/09/2023 10:31:28
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 29/09/2023 14:20:34
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 02/10/2023 17:19:56

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 1308 del 02-10-2023
	Proposta: N.ro 1314 del 28-09-2023
		2023-10-02T19:51:28+0200
	GENNARO SOSTO




